
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    585    DEL     19/08/2020 

SERVIZI  CULTURALI:  XLVII  GRAN  GIALLO  CITTA'  DI  CATTOLICA  – 
MYSTFEST 2020. VARIAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER OSPITALITA'. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 634 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 585 del 19/08/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.13  del  06/04/2020  avente  ad 
oggetto  “Variazione  del  Bilancio  di  Previsione  2020/2022” dichiarata  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del  D.Lgs. n. 267/2000;

PREMESSO che tra gli obiettivi assegnati al Settore 2 – Servizio Cinema-Teatro è  
prevista l'organizzazione della XLVII edizione del “Premio Gran Giallo Città di Cattolica - 
MystFest 2020” e dato atto che nel corrente Bilancio di Previsione del Comune di Cattolica 
sono presenti le risorse per la realizzazione della suddetta manifestazione;

VISTA la determina dirigenziale n.  339 del  28 maggio 2020,  con la quale è stato 
accertato  il  contributo  di  Euro  15.000,00  ricevuto  dalla  Regione  Emilia  Romagna 
(L.37/1994)  sul  Capitolo  di  Entrata  n.241002 “Contributi  Regionali  per  manifestazioni 
culturali” del corrente Bilancio di Previsione;

VISTE le precedenti determine dirigenziali riguardanti il MystFest edizione 2020 e in 
particolare  la  n.519  del  30/07/2020 ad  oggetto:  “Servizi  culturali:  XLVII  edizione  del 
Premio Gran Giallo citta' di Cattolica – MystFest 2020. Seconda tranche affidamenti” con 
la quale si è provveduto ad autorizzare – fra le altre – le spese per l'ospitalità;

DATO  ATTO  che  per  quanto  riguarda  l'Hotel  Cristallo  e  l'Hotel  Madison,  le 
relative prestazioni fornite verranno fatturate da parte dell'Hotel Kursaal – Garibaldi Srl in 
quanto  i  tre  alberghi  hanno  un'unica  gestione  e  la  fatturazione  viene  redatta 
complessivamente  per  le  strutture  da  parte  dell'Hotel  Kursaal.  Di  conseguenza  sia 
l'impegno di spesa n.1094/2 assunto di  Euro 108,00 + 3,40 per Imposta di  Soggiorno 
(totale impegno Euro 111,40) che l'impegno di spesa 1094/4 assunto di euro 540,00 + 
20,00 di Imposta di soggiorno (totale impegno Euro 560,00) dovranno essere stornati a 
favore dell'impegno n.1094/3 assunto per la spesa relativa all'Hotel Kursaal – Garibaldi Srl, 
annullando i relativi CIG (Z8F2DCB2D7 e Z622DCB375);

Fornitore Descrizione Variazione
 

Impegno 
già 
assunto 
con DD 
519/2020

Variazione 
da 
effettuare

Capitolo
Spesa

Smart 
CIG

Hotel Madison 
Via Don 
Minzoni 80
47841 Cattolica 
RN) 
P.IVA 

Ospitalità 
alberghiera
Previsto in 
determina
€ 108,00 + €3,40 
= € 111,40 

Le 
prestazioni 
verranno 

fatturate da 
parte 

dell'Hotel 

1094/2 Eliminare 
Impegno 
n.1094/2 

di 
€ 111,40, 

stornandol

3052002
Codifica Siope e 
Piano dei Conti 

Finanziario
U.1.03.02.02.005
Organizzazione e  
partecipazione a  

Verrà 
eliminato 
il relativo 

Cig

Pratica n. 634 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 585 del 19/08/2020 Pag. 2 di 4



01730840400 Kursaal o a favore 
dell'impeg

no n. 
1094/3

manifestazioni e  
convegni

Hotel Kursaal – 
Garibaldi Srl  
Piazzale Primo 
Maggio 2
47841 Cattolica 
(RN) 
P.IVA 
04264590409

Ospitalità 
alberghiera
Previsto in 
determina
€ 540,00 + 20,00 
= € 560,00 

1094/3 Aumentare 
impegno di 

€ 671,40 
(derivante 
da storno 
Impegni 
1094/2 e 
1094/4)

3052002
Codifica Siope e 
Piano dei Conti 

Finanziario
U.1.03.02.02.005
Organizzazione e  
partecipazione a  
manifestazioni e  

convegni

Z442DC
B337

Hotel Cristallo  
Via Matteotti 
n.37
47841 Cattolica 
(RN) 
F & F Gestioni 
Srl
P.IVA 
02608210403

Ospitalità 
alberghiera
Previsto in 
determina
€ 540,00 + 20,00 
= 
€ 560,00 

Le 
prestazioni 
verranno 

fatturate da 
parte 

dell'Hotel 
Kursaal

1094/4 Eliminare 
Impegno 
n. 1094/4 

di 
€ 560,00

stornandol
o a favore 
dell'impeg

no n. 
1094/3

3052002
Codifica Siope e 
Piano dei Conti 

Finanziario
U.1.03.02.02.005
Organizzazione e  
partecipazione a  
manifestazioni e  

convegni

Verrà 
eliminato 
il relativo 

Cig

DATO  ATTO  pertanto  che  l'impegno  n.  1094/3  per  ospitalità  alberghiera, 
comprensiva di imposta di soggiorno, verrà variato diventando pari a Euro 1.231,40 e che il 
CIG di cui sopra è stato rimodulato sulla  piattaforma ANAC;

VISTI:

 il Dlgs. n.267/2000 Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss. mm.;
 il Dlgs. n.165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche e ss. mm.;
 il Dlgs n.50/2016 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
 il Regolamento di contabilità armonizzata;
 il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

Delibera del Consiglio Comunale n.22 del 15-03-2007;

D E T E R M I N A

1) di  dare  atto  che,  per  le  motivazioni  esposte  in  narrativa  che  si  danno  per 
interamente richiamate e trasfuse, tutte le spese sotto riportate avranno le seguenti  

Pratica n. 634 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 585 del 19/08/2020 Pag. 3 di 4



variazioni:

• impegno n. 1094/2 anno 2020 di Euro 111,40 – Hotel Madison – dovrà essere 
eliminato  a causa dello storno in favore dell'Hotel Kursaal – Garibaldi Srl;

• impegno  n. 1094/4 anno 2020  di Euro 560,00 – Hotel Cristallo – dovrà essere 
eliminato a causa dello storno a favore dell'Hotel Kursaal – Garibaldi Srl;

• impegno  n. 1094/3 anno 2020 + euro 671,40 (aumento) totale impegno = 
1.231,40 - Hotel Kursaal – Garibaldi SRL – Piazzale Primo Maggio 2, 47841 
Cattolina (RN) – P.IVA 04264590409;

2) di  individuare nella  persona della  Dott.ssa Simonetta Salvetti  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Spesa - Mutui Ufficio Cinema Teatro

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/08/2020 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 634 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 585 del 19/08/2020 Pag. 4 di 4


